' Azienda OspedalieraBrotzu

1 3 GEH. 2010 Deliberazione n. Z'N*

Adottata dal Commissario in data

OGGETTO: Lavori per Padeguamento a norma del’ELISUPERFICIE.
- approvazione perizia di variante n.1
- approvazione schema atto di sottomissione

™ N
PUBBLICATA ALL ALBO DELL AZIENDA OSPEDALIERA "G. BROTZU" A PARTIRE DAL | 5_6& ﬂ?ﬂ? 1

per 15 gg. consecutivi e posta a disposizione per la consultazione. Il Direttore Amministrativo
IL COMMISSARIO Dott.Antonio Garau

Coadiuvato dal:

Direttore Amministrativo: Dott. Bruno Simola

Direttore Sanitario: Dott. Roberto Sequa

Su proposta del Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE: - con deliberazione n°34/26 del 02.08.2006 della Giunta Regionale ¢ con determinazione n.1150
del 15.11.2006 dello stesso assessorato, veniva assicurata copertura finanziaria per € 144.000,00 e
per € 75.421.,22 con fondi Aziendali da imputarsi sul conto g 20 20 201
- con delibera n. 1852 del 11.10.2006 per I’attuazione di detto intervento sono statti affidati i
seguenti incarichi: Responsabile del procedimento all’Ing. Antonio Cucca, Progettista, Direttore
dei lavori, Coordinatore della sicurezza sia in fase progettuale che esecutiva, all’Ing. Gianluca
Borelli;

- con delibera n.2884 del 17.12.2007 veniva approvato il progetto esecutivo per I’esecuzione dei
“lavori per I'adeguamento a norma dell’Elisuperfice” del Presidio Ospedaliero, redatto dall’Ing.
Gilanluca Borelli:

- con delibera n.747 del 07.03.2009, si aggiudicava I’appalto per ’esecuzione dei lavori alla Ditta
VACOMIC con sede a Cagliari in via Figari 7, che applicava il ribasso del 0.233% sulla base
d’asta, per un importo contrattuale (compresi oneri per la sicurezza) pari a € 163.235,94 iva

esclusa;
RITENUTO necessario dover procedere alla redazione di una perizia di variante al progetto:
VISTI la relazione di perizia (All.A) e gli altri elaborati del progetto di perizia di variante n.1 redatti

dall’Ing. Gianluca Borelli, secondo I’elenco elaborati (All.B) depositato presso gli uffici del
Servizio Tecnico, e validati dal Responsabile del procedimento Ing. Antonio Cucca che con il
presente provvedimento si intendono autorizzare;

ATTESO che in virtu dell’aumento di tali lavorazioni, si rende necessario concedere alla Ditta esecutrice
una proroga sul termine fissato per la consegna dell’opera;

RILEVATO che la perizia comporta un incremento di spesa pari a Euro 53.605,77 dell’importo complessivo
dell’intervento, che trova copertura finanziaria con fondi Aziendali, incrementando la quota parte
d1 cofinanziamento a carico dell’AOB che diviene pari a Euro 128.577,72 (fermo restando la
quota parte di finanziamento R.A.S. pari a Euro 144.000,00).

CONSIDERATO - che ricorrono appieno le condizioni volute dal Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163, art.
132, (varianti in corso d’opera);
- che ricorrono inoltre appieno le condizioni richiamate nella Legge Regionale 7 agosto 2007 n.5
art 56 (varianti in corso di esecuzione);

VISTO 1l D.Lgs n°163 del 12 Aprile del 2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO 11 D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni:
VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n°5 e successive modificazioni ed integrazioni;

I
s
r
A M

Pagina | di 2




VISTA
VISTA
RITENUTO
CON

%o

Segue deliberazione n. 2?’

1 3 GEN. 2010

la L.R. 28.7.2006, n°10;
la L.R. 24.3.1997, n°10;

di dover procedere all’approvazione della suindicata perizia;
p P p

1l parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

|) diapprovare per le ragioni indicate in premessa gli elaborati di perizia relativi ai lavori in oggetto redatti dall’
Ing. Gianluca Borelli e depositati presso gli uffici del Servizio Tecnico, secondo il quadro economico appresso

riportato:
descrizione Progett Aggiudicazione Perizia
Tavori _ _ - # ___ T T _____ T ..J - | |
l_.avorazioni € 160.402,28 € 160.027,89 | €206.837.75
Oner per la sicurezza _ € 3.208.05 € 3.208.05 €4.136,76
Totale lavori €163.610,33 € 163.235,94 | € 210.974,51
Somme a disposizione === 0000 | BN
Imprevisti € 490831 €4.908,31 | -
[VA su lavori € 32.722,07 | €32.647,19| €42.194,90
Spese tecniche €6.272,21 | €6.272.21 € 7.500,00
Fondo accordi bonari € 490831 € 4.908,31 € 4.908,31
Pubblicita € 7.000,00 € 7.000,00 € 7.000.,00
Totale somme a disposizione € 55.810,89 € 55.736,01 € 61.603,21
Totale finanziamento | _ €218971,95| €272.577,72

2) diapprovare lo schema di atto di sottomissione aggiuntivo al contratto, (All. C);

3) didare atto che gli impegni che gravano sul finanziamento complessivo trovano imputazione per € 144.000,00
sul conto relativo alla scheda n.63 deliberazione della G.R. n°34/26 del 02.08.2006 e per € 128.577,72 sul conto
110.05.01 del bilancio aziendale:

4) di autorizzare I’Ufficio Bilancio all’emissione del relativo ordine di pagamento, dietro presentazione della
documentazione giustificativa, recante I’attestazione di regolarita dei lavori da parte degli Uffici competenti:

5) di comunicare ’adozione del presente atto all’Assessorato alla Sanita in base all’art.29 della L.R. n°10 del
28/07/07 (controllo atti);

IL DIRETTORE
Dott. Br

STRATIVO

infola

IL MREDTORE SANITARIO
Pott. Rnbay .1_,;;!4: '

Pagina 2 di 2




